4

Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022         № 2613

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах», утвержденную

постановлением мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2021 № 2373

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах», утвержденную

постановлением мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2021 № 2373 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024 годах», следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2022-2024 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 78249,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 26709,2  тыс. руб.;

2023 год – 25717,2 тыс. руб.;

2024 год – 25823,4 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

73170,0  тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 24448,0 тыс. руб.;

2023 год – 24361,0 тыс. руб.;

2024 год – 24361,0 тыс. руб.

2

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 196,8  тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 65,6 тыс. руб.;

2023 год – 65,6 тыс. руб.;

2024 год – 65,6 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составляет 1878,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2022 год – 590,6 тыс. руб.;

2023 год – 590,6 тыс. руб.;

2024 год – 696,8 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 3005,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 1605,0 тыс. руб.;

2023 год – 700,0 тыс. руб.;

2024 год – 700,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022-2024 годах

составляет 78249,8 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 26709,2 тыс. руб.;

2023 год – 25717,2 тыс. руб.;

2024 год – 25823,4 тыс. руб.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

городской бюджет – 73170,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 196,8 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 1878,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 3005,0 тыс. руб.

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий муниципальной программой не

предусмотрена.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый

период.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе основным мероприятий и

мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной

3

программе.».

1.3. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»  изложить в

следующей редакции:

4

«Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2022-2024 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. руб.), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в

2022-2024 годах»

Всего, в том числе: 73170,0 24448,0 24361,0 24361,0

Участник 1: мэрия города 640,0 140,0 250,0 250,0

Участник 2: МБУ «СШ» 72530,0 24308,0 24111,0 24111,0

Основное

 мероприятие 1

Обеспечение деятельности  и укрепление

материально-технической базы муниципальных

учреждений, осуществляющих спортивную

подготовку в соответствии с федеральными

стандартами спортивной подготовки

Всего, в том числе: 70742,0 23764,0 23489,0 23489,0

Участник 2: МБУ «СШ» 70742,0 23764,0 23489,0 23489,0

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг, выполнение работ) муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа»

Участник 2: МБУ «СШ» 70453,0 23575,0 23439,0 23439,0

Мероприятие 1.2 Приобретение спортивного инвентаря и

оборудования

Участник 2: МБУ «СШ» 139,0 39,0 50,0 50,0

5

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. руб.), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие 1.3 Сертификация спортивных объектов Участник 2: МБУ «СШ» 150,0 150,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2

Создание условий для развития массовой

физической культуры и спорта, профилактики

заболеваний и формирования здорового образа

жизни на территории городского округа

Всего, в том числе 1995,6 535,6 730,0 730,0

Участник 1: мэрия города 640,0 140,0 250,0 250,0

Участник 2: МБУ «СШ» 1355,6 395,6 480,0 480,0

Мероприятие 2.1 Организация и проведение городских мероприятий Участник 2: МБУ «СШ» 1302,0 382,0 460,0 460,0

Мероприятие 2.2 Приобретение наградной продукции, необходимой

для проведения официальных физкультурных и

спортивно-массовых мероприятий

Участник 1: мэрия города 360,0 80,0 140,0 140,0

Мероприятие 2.3 Чествование лучших спортсменов, команд и их

тренеров по итогам спортивного года

Участник 1: мэрия города  250,0 50,0 100,0 100,0

Мероприятие 2.4 Подготовка, переподготовка и повышение

квалификации работников муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа»

Участник 2: МБУ «СШ» 53,6 13,6 20,0 20,0

Мероприятие 2.5 Изготовление печатной продукции (буклетов),

содержащей информацию о возможности

распространения социально-значимых

заболеваний и заболеваний, представляющих

опасность для окружающих

Участник 1: мэрия города 30,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие 2.6 Исключено постановлением мэрии города от

15.11.2022 № 2314

- - - - -

6

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник

Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. руб.), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Основное

мероприятие 3

Развитие спорта высших достижений,

совершенствование системы отбора и подготовки

спортивного резерва для спортивных сборных

команд городского округа

Участник 2: МБУ «СШ» 432,4 148,4 142,0 142,0

Мероприятие 3.1 Обеспечение участия спортсменов и их тренеров в

соревнованиях различного уровня

Участник 2: МБУ «СШ» 299,0 99,0 100,0 100,0

Мероприятие 3.2 Адресная поддержка спортсменов, показывающих

высокие спортивные результаты и их тренеров

Участник 2: МБУ «СШ» 133,4 49,4 42,0 42,0

7

Приложение 4

к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2022-2024 годах»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в

2022-2024 годах»

Всего, в том числе: 78249,8 26709,2 25717,2 25823,4

федеральный бюджет 1878,0 590,6 590,6 696,8

областной бюджет 196,8 65,6 65,6 65,6

городской бюджет 73170,0 24448,0 24361,0 24361,0

внебюджетные источники 3005,0 1605,0 700,0 700,0

Основное

 мероприятие 1

Обеспечение деятельности  и укрепление

материально-технической базы муниципальных

учреждений, осуществляющих спортивную

подготовку в соответствии с федеральными

стандартами спортивной подготовки

Всего, в том числе: 73747,0 25369,0 24189,0 24189,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 70742,0 23764,0 23489,0 23489,0

8

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

внебюджетные источники 3005,0 1605,0 700,0 700,0

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг, выполнение работ) муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа»

Всего, в том числе: 73458,0 25180,0 24139,0 24139,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 70453,0 23575,0 23439,0 23439,0

внебюджетные источники 3005,0 1605,0 700,0 700,0

Мероприятие 1.2 Приобретение спортивного инвентаря и

оборудования

Всего, в том числе: 139,0 39,0 50,0 50,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 139,0 39,0 50,0 50,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3 Сертификация спортивных объектов Всего, в том числе: 150,0 150,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0

9

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2

Создание условий для развития массовой

физической культуры и спорта, профилактики

заболеваний и формирования здорового образа

жизни на территории городского округа

Всего, в том числе: 1995,6 535,6 730,0 730,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 1995,6 535,6 730,0 730,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1 Организация и проведение городских мероприятий Всего, в том числе: 1302,0 382,0 460,0 460,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 1302,0 382,0 460,0 460,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2 Приобретение наградной продукции, необходимой

для проведения официальных физкультурных и

спортивно-массовых мероприятий

Всего, в том числе: 360,0 80,0 140,0 140,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 360,0 80,0 140,0 140,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие 2.3 Чествование лучших спортсменов, команд и их

тренеров по итогам спортивного года

Всего, в том числе: 250,0 50,0 100,0 100,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 250,0 50,0 100,0 100,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4 Подготовка, переподготовка и повышение

квалификации работников муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа»

Всего, в том числе: 53,6 13,6 20,0 20,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 53,6 13,6 20,0 20,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5 Изготовление печатной продукции (буклетов),

содержащей информацию о возможности

распространения социально-значимых

заболеваний и заболеваний, представляющих

опасность для окружающих

Всего, в том числе: 30,0 10,0 10,0 10,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.6 Исключено постановлением мэрии города от - - - - -

11

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

15.11.2022 № 2314

Основное

мероприятие 3

Развитие спорта высших достижений,

совершенствование системы отбора и подготовки

спортивного резерва для спортивных сборных

команд городского округа

Всего, в том числе: 2507,2 804,6 798,2 904,4

федеральный бюджет 1878,0 590,6 590,6 696,8

областной бюджет 196,8 65,6 65,6 65,6

городской бюджет 432,4 148,4 142,0 142,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1 Обеспечение участия спортсменов и их тренеров в

соревнованиях различного уровня

Всего, в том числе: 299,0 99,0 100,0 100,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 299,0 99,0 100,0 100,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2 Адресная поддержка спортсменов, показывающих

высокие спортивные результаты и их тренеров

Всего, в том числе: 2208,2 705,6 698,2 804,4

федеральный бюджет 1878,0 590,6 590,6 696,8

областной бюджет 196,8 65,6 65,6 65,6

городской бюджет 133,4 49,4 42,0 42,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0».

12

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Мэр города                          М.А. Семѐнов